
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
УМАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ САДІВНИЦТВА

НАКАЗ

15 січня 2019 року м. Умань №01-05/

Про встановлення вартості навчання 
за рахунок фізичних і юридичних осіб

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», постанови Кабінету Міністрів 
України № 796 від 27 серпня 2010 року «Про затвердження переліку платних послуг, які 
можуть надаватися навчальними закладами, іншими установами та закладами системи 
освіти, що належать до державної та комунальної форми власності», Статуту університету 
та договорів про надання освітніх послуг, індексу інфляції за 2018 рік

НАКАЗУЮ:
1. Встановити з 01 січня 2019 року розміри відшкодування витрат на підготовку 

здобувачів вищої освіти за рахунок коштів юридичних та фізичних осіб, відповідно до форм, 
напрямів, освітніх рівнів та спеціальностей, у таких розмірах:

Підготовка фахівців з числа громадян України

І. Денна форма навчання
1. Для здобуття освітнього рівня «Бакалавр» на базі повної середньої освіти 

_____________(для громадян України) (за 1 рік навчання):_______________

№ п/п Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету 
та/або уклали договори про навчання

з 01.09.2015 року та з 
01.09.2016 року, грн.

з 01.09.2017 року та з 
01.09.2018 року, грн.

1. Агрономія 9 660,00 13 000,00
2. Лісове господарство 9 660,00 13 000,00
3. Лісове і садово-паркове господарство 9 660,00 -

4. Геодезія та землеустрій 9 660,00 13 000,00
5. Геодезія, картографія та землеустрій 9 660,00 -

6. Садово-паркове господарство 9 660,00 13 000,00
7. Біологія - 13 000,00
8. Захист і карантин рослин 9 660,00 13 000,00
9. Захист рослин 9 660,00 -

10. Екологія 9 660,00 13 000,00
11. Екологія, охорона навколишнього 

середовища та збалансоване 
природокористування

9 660,00

12. Технології захисту навколишнього 
середовища

9 660,00 13 000,00

13. Харчові технології 9 660,00 13 000,00
14. Харчові технології та інженерія 9 660,00 -

15. Агроінженерія 9 660,00 13 000,00
16. Процеси, машини та обладнання 

агропромислового виробництва
9 660,00 -

17. Садівництво та виноградарство 9 660,00 13 000,00
18. Плодоовочівництво та 

виноградарство
9 660,00 -

19. Менеджмент 9 660,00 13 000,00



2
Продовження наказу №01-05/ № від 15.01.2019 р.

20. Туризм 9 660,00 13 000,00
21. Г отельно-ресторанна справа 9 660,00 13 000,00
22. Публічне управління та адміністрування 9 660,00 13 000,00
23. Маркетинг 9 660,00 13 000,00
24. Економіка 9 660,00 13 000,00
25. Управління персоналом та економіка 

праці
9 660,00 -

26. Фінанси, банківська справа та 
страхування

9 660,00 13 000,00

27. Фінанси і кредит 9 660,00 -

28. Облік і оподаткування 9 660,00 13 000,00
29. Облік і аудит 9 660,00 -
30. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
9 660,00 13 000,00

31. Економіка підприємства 9 660,00 -

32. Комп'ютерні науки - 13 000,00
33. Науки про землю - 13 000,00

II. Для осіб, які поновились або перевелись на 4 курс навчання для здобуття 
освітнього рівня «Бакалавр» (для громадян України ) (за 1 рік навчання)

№
п/п Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету та/або 
уклали договори про навчання з 01 вересня 

2018 року, грн.
1. Агрономія 13 000,00
2. Лісове і садово-паркове господарство 13 000,00
3. Геодезія, картографія та землеустрій 13 000,00
4. Захист рослин 13 000,00
5. Екологія, охорона навколишнюю 

середовища та збалансоване 
природокористування

13 000,00

6. Харчові технології та інженерія 13 000,00
7. Процеси, машини та обладнання 

агропромислового виробництва
13 000,00

8. Менеджмент 13 000,00
9. Туризм 13 000,00
10. Готельно-ресторанна справа 13 000,00
11. Публічне управління та 

адміністрування
13 000,00

12. Управління персоналом та економіка 
праці

13 000,00

13. Фінанси і кредит 13 000,00
14. Облік і аудит 13 000,00
15. Економіка підприємства 13 000,00

III. Для здобуття освітнього рівня «Бакалавр» на базі ОКР «Молодший 
спеціаліст» (для громадян України ) (за 1 рік навчання)

№
п/п Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету та/або 
уклали договори про навчання 

з 01.09.2017 та з 01.09.2018 року, грн.
1. Агрономія 13 000,00
2. Лісове господарство 13 000,00



з
Продовження наказу №01-05//■£ від 15.01.2019 р.

3. Геодезія та землеустрій 13 000,00
4. Садово-паркове господарство 13 000,00
5. Захист і карантин рослин 13 000,00
6. Екологія 13 000,00
7. Технології захисту навколишнього 

середовища
13 000,00

8. Харчові технології 13 000,00
9. Агроінженерія 13 000,00
10. Садівництво та виноградарство 13 000,00
11. Менеджмент 13 000,00
12. Туризм 13 000,00
13. Готельно-ресторанна справа 13 000,00
14. Публічне управління та 

адміністрування
13 000,00

15. Маркетинг 13 000,00
16. Економіка 13 000,00
17. Фіишш,бшювськаараватасірахування 13 000,00
18 Облік і оподаткування 13 000,00
19. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
13 000,00

20. Комп'ютерні науки 13 000,00

IV. Для здобуття освітнього рівня «Магістр» (для громадян України ) 
________________________ (за 1 рік навчання)________________________

№
п/п Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету 
та/або уклали договори про навчання 

з 01.09.2018 року , грн.
1. Агрономія 15 100,00
2. Захист і карантин рослин 15 100,00
3. Садівництво та виноградарство 15 100,00
4. Садово-паркове господарство 15 100,00
5. Харчові технології 15 100,00
6. Лісове господарство 15 100,00
7. Агроінженерія 15 100,00
8. Технології захисту 

навколишнього середовища
15 100,00

9. Економіка 15 100,00
10. Облік і оподаткування 15 100,00
11. Фінанси, банківська справа та 

страхування
15 100,00

12. Маркетинг 15 100,00
13. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
15 100,00

14. Менеджмент 15 100,00
15. Туризм 15 100,00
16. Готельно-ресторанна справа 15 100,00
17. Публічне управління та 

адміністрування
15 100,00

18 Екологія 15 100,00



V. Для здобуття ступеня вищої освіти доктора філософії 

(для громадян України ) (за 1 рік навчання)

4
Продовження наказу №01-05//£  від 15.01.2019 р.

№
п/п Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету та/або уклали 
договори про навчання

з 01.09.2016 р., грн. з 01.09.2017 року та з 
01.09.2018 року, грн.

1. Економіка 14 300,00 18 500,00
2. Менеджмент 14 300,00 18 500,00
3. Фінанси, банківська 

справа та страхування
14 300,00 18 500,00

4. Підприємництво, торгівля 
та біржова діяльність

14 300,00 18 500,00

5. Науки про Землю 14 300,00 18 500,00
6. Харчові технології 14 300,00 18 500,00
7. Агрономія 14 300,00 18 500,00
8. Захист і карантин рослин 14 300,00 18 500,00
9. Садівництво та 

виноградарство
14 300,00 18 500,00

10. Лісове господарство 14 300,00 18 500,00
11. Садово-паркове

господарство
14 300,00 18 500,00

VI. Навчання в аспірантурі (за 1 рік навчання) (вступ з 01 вересня 2015 року)

1. З відривом від виробництва -  11 350,00 грн.

VII. Для здобуття ступеня доктора наук (для громадян України)

(за 1 рік навчання)

№ Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету та/або 
уклали договори про навчання

п/п з 01.09.2016р., грн. з 01.09.2017 року та з 
01.09.2018 року, грн.

1. Економіка 18 200,00 26 350,00
2. Менеджмент 18 200,00 26 350,00
3. Агрономія 18 200,00 26 350,00
4. Захист і карантин рослин 18 200,00 26 350,00
5. Садівництво та 

виноградарство
18 200,00 26 350,00



Продовження наказу №01-05/ від 15.01.2019 р. 

Заочна форма навчання

І. Для здобуття освітнього рівня «Бакалавр» на базі повної середньої освіти

(за 1 рік навчання)

5

№ Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету та/або 
уклали договори про навчання

п/п з 01.09.2015 року та з 
01.09.2016 року, грн.

з 01.09.2017 року та з 
01.09.2018 року, грн.

1. Агрономія 6 890,00 8 300,00
2. Лісове господарство 6 890,00 8 300,00
3. Лісове і садово-паркове господарство 6 890,00 -

4. Геодезія та землеустрій - 8 300,00
5. Геодезія, картографія та землеустрій - -
6. Садово-паркове господарство 6 890,00 8 300,00
7. Захист і карантин рослин - 8 300,00
8. Захист рослин 6 890,00
9. Екологія 6 890,00 8 300,00
10. Технології захисту навколишнього 

середовища
6 890,00 8 300,00

11. Екологія, охорона навколишнього 
середовища та збалансоване 
природокористування

6 890,00

12. Харчові технології 6 890,00 8 300,00
13. Харчові технології та інженерія 6 890,00 -

14. Агроінженерія 6 890,00 8 300,00
15. Процеси, машини та обладнання 

агропромислового виробництва
6 890,00

16. Садівництво та виноградарство 6 890,00 8 300,00
17. Плодоовочівництво та 

виноградарство
6 890,00 -

18. Менеджмент 6 890,00 8 300,00
19. Публічне управління та адміністрування 6 890,00 8 300,00
20. Маркетинг 6 890,00 8 300,00
21. Економіка 6 890,00 8 300,00
22. Управління персоналом та економіка 

праці
6 890,00 “

23. Фінанси, банківська справа та 
страхування

6 890,00 8 300,00

24. Фінанси і кредит 6 890,00 .

25. Облік і оподаткування 6 890,00 8 300,00
26. Облік і аудит 6 890,00 -
27. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
6 890,00 8 300,00

28. Економіка підприємства 6 890,00 -
29. Комп'ютерні науки - 8 300,00



6
Продовження наказу №01-05/ / /  від 15.01.2019 р.

II. Для здобуття освітнього рівня «Бакалавр» (за скороченим терміном навчання) за
спеціальностями (за 1 рік навчання):

№
п/п Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету та/або 
уклали договори про навчання з 01 вересня 

2016 року, грн.
1. Агрономія 7 100,00
2. Лісове господарство 7 100,00
3. Садово-паркове господарство 7 100,00
4. Екологія 7 100,00
5. Технології захисту навколишнього 

середовища
7 100,00

6. Харчові технології 7 100,00
7. Харчові технології та інженерія 7 100,00
8. Агроінженерія 7 100,00
9. Процеси, машини та обладнання 

агропромислового виробництва
7 100,00

10. Садівництво та виноградарство 7 100,00
11. Менеджмент 7 100,00
12. Маркетинг 7 100,00
13. Економіка 7 100,00
14. Управління персоналом та економіка праці 7 100,00
15. Фінанси, банківська справа та 

страхування
7 100,00

16. Фінанси і кредит 7 100,00
17. Облік і оподаткування 7 100,00
18. Облік і аудит 7 100,00
19. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
7 100,00

20. Економіка підприємства 7 100,00

III. Для здобуття освітнього рівня «Бакалавр» на базі навчально- консультаційних 
центрів Уманського НУС (за 1 рік навчання)

№
п/п Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету та/або 
уклали договори про навчання 

з 01.09.2017 року та з 01.09.2018 року, грн.
1. Агрономія 6 470,00
2. Лісове господарство 6 470,00
3. Садово-паркове господарство 6 470,00
4. Екологія 6 470,00
5. Технології захисту навколишнюю 

середовища
6 470,00

6. Харчові технології 6 470,00
7. Агроінженерія 6 470,00
8. Садівництво та виноградарство 6 470,00
9. Менеджмент 6 470,00
10. Публічне управління та 

адміністрування
6 470,00

11. Маркетинг 6 470,00



7
Продовження наказу № 01-05//£ від 15.01.2019 р.

12. Економіка 6 470,00
13. Фінанси, банківська справа та 

страхування
6 470,00

14. Облік і оподаткування 6 470,00
15. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
6 470,00

16. Комп'ютерні науки 6 470,00

IV. Для здобуття освітнього рівня «Магістр» (за 1 рік навчання)

№
п/п Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету та/або 
уклали договори про навчання 

з 01.09.2018 року, грн.
1. Економіка 10 980,00
2. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
10 980,00

3. Облік і оподаткування 10 980,00
4. Фінанси, банківська справа та 

страхування
10 980,00

5. Маркетинг 10 980,00
6. Агрономія 10 980,00
7. Лісове господарство 10 980,00
8. Садово-паркове господарство 10 980,00
9. Менеджмент 10 980,00
10. Туризм 10 980,00
11. Г отельно-ресторанна справа 10 980,00
12. Захист і карантин рослин 10 980,00
13. Садівництво та виноградарство 10 980,00
14. Харчові технології 10 980,00
15. Агроінженерія 10 980,00
16. Технології захисту 

навколишнього середовища
10 980,00

V. Для здобуття освітнього рівня «Магістр» на базі навчально- 
консультаційних центрів Уманського НУС (за 1 рік навчання)

№
п/п Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету та/або 
уклали договори про навчання 

з 01.09.2018 року, грн.
1. Економіка 8 860,00
2. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
8 860,00

3. Облік і оподаткування 8 860,00
4. Фінанси, банківська справа та 

страхування
8 860,00

5. Маркетинг 8 860,00
6. Агрономія 8 860,00
7. Лісове господарство 8 860,00
8. Садово-паркове господарство 8 860,00
9. Менеджмент 8 860,00
10. Туризм 8 860,00



8
Продовження наказу №01-05//■? від 15.01.2019 р.

11. Готельно-ресторанна справа 8 860,00
12. Садівництво та виноградарство 8 860,00
13. Харчові технології 8 860,00
14. Агроінженерія 8 860,00

VI. Для здобуття ступеня вищої освіти доктора філософії
(за 1 рік навчання)

№
п/п Спеціальності

Для осіб, які вступили до університету та/або 
уклали договори про навчання

з 01.09.2016 року, грн. з 01.09.2017 року та з 
01.09.2018 року, грн.

1. Економіка 11 350,00 14 700,00
2. Менеджмент 11 350,00 14 700,00
3. Фінанси, банківська справа та 

страхування
11 350,00 14 700,00

4. Підприємництво, торгівля та 
біржова діяльність

11 350,00 14 700,00

5. Науки про Землю 11 350,00 14 700,00
6. Харчові технології 11 350,00 14 700,00
7. Агрономія 11 350,00 14 700,00
8. Захист і карантин рослин 11 350,00 14 700,00
9. Садівництво та виноградарство 11 350,00 14 700,00
10. Лісове господарство 11 350,00 14 700,00
11. Садово-паркове господарство 11 350,00 14 700,00

Підготовка фахівців з числа іноземних громадян 

Денна форма навчання

І. Для осіб, які здобувають освітній рівень «Бакалавр»

№
п/п Спеціальності

Термін
навчання,

навчальних
років

Вартість 
1 року 

навчання, 
грн.

Загальна 
вартість, грн.

1. Агрономія 4 23 000,00 92 000,00
2. Лісове господарство 4 23 000,00 92 000,00
3. Садово-паркове господарство 4 23 000,00 92 000,00
4. Агроінженерія 4 23 000,00 92 000,00
5. Харчові технології 4 23 000,00 92 000,00
6. Екологія 4 23 000,00 92 000,00
7. Захист і карантин рослин 4 23 000,00 92 000,00
8. Садівництво та виноградарство 4 23 000,00 92 000,00
9. Економіка 4 23 000,00 92 000,00
10. Облік і оподаткування 4 23 000,00 92 000,00
11. Фінанси, банківська справа та 

страхування
4 23 000,00 92 000,00

12. Маркетинг 4 23 000,00 92 000,00
13. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
4 23 000,00 92 000,00

14. Менеджмент 4 23 000,00 92 000,00



9
Продовження наказу №01-05/ Л* від 15.01.2019 р.

15. Публічне управління та 
адміністрування

4 23 000,00 92 000,00

16. Комп'ютерні науки 4 23 000,00 92 000,00
17. Біологія 4 23 000,00 92 000,00
18. Науки про Землю 4 23 000,00 92 000,00

II. Для осіб, які здобувають освітній рівень «Магістр»

№
п/п Спеціальності

Термін
навчання,

навчальних
років

Вартість 
1 року 

навчання, 
грн.

Загальна 
вартість, грн.

1. Агрономія 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
2. Лісове господарство 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
3. Садово-паркове господарство 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
4. Агроінженерія 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
5. Харчові технології 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
6. Екологія 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
7. Захист і карантин рослин 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
8. Садівництво та виноградарство 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
9. Економіка 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
10. Облік і оподаткування 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
11. Фінанси, банківська справа та 

страхування
1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00

12. Маркетинг 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
13. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00

14. Менеджмент 1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00
15. Публічне управління та 

адміністрування
1 рік 4 місяці 27 000,00 36 000,00

Заочна форма навчання

І. Для осіб, які здобувають освітній рівень «Бакалавр»

№
п/п Спеціальності

Термін
навчання,

навчальних
років

Вартість 
1 року 

навчання, 
грн.

Загальна 
вартість, грн.

1. Агрономія 5 13 800,00 69 000,00
2. Лісове господарство 5 13 800,00 69 000,00
3. Садово-паркове господарство 5 13 800,00 69 000,00
4. Агроінженерія 5 13 800,00 69 000,00
5. Харчові технології 5 13 800,00 69 000,00
6. Садівництво та виноградарство 5 13 800,00 69 000,00
7. Економіка 5 13 800,00 69 000,00
8. Екологія 5 13 800,00 69 000,00
9. Облік і оподаткування 5 13 800,00 69 000,00
10. Фінанси, банківська справа та 

страхування
5 13 800,00 69 000,00

11. Маркетинг 5 13 800,00 69 000,00



Продовження наказу № 31-05/ /?  від 15.01.2019 р.
12. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
5 13 800,00 69 000,00

13. Менеджмент 5 13 800,00 69 000,00
14. Публічне управління та 

адміністрування
5 13 800,00 69 000,00

II. Для осіб, які здобувають освітній рівень «Магістр»

№
п/п Спеціальності

Термін
навчання,

навчальних
років

Вартість 
1 року 

навчання, 
грн.

Загальна 
вартість, грн.

1. Агрономія 1 рік 4 місяці 16 200,00 21 600,00
2. Харчові технології 1 рік 4 місяці 16 200,00 21 600,00
3. Садівництво та виноградарство 1 рік 4 місяці 16 200,00 21 600,00
4. Економіка 1 рік 4 місяці 16 200,00 21 600,00
5. Облік і оподаткування 1 рік 4 місяці 16 200,00 21 600,00
6. Фінанси, банківська справа та 

страхування
1 рік 4 місяці 16 200,00 21 600,00

7. Маркетинг 1 рік 4 місяці 16 200,00 21 600,00
8. Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність
1 рік 4 місяці 16 200,00 21 600,00

9. Менеджмент 1 рік 4 місяці 16 200,00 21 600,00

2. Наказ № 01-05/258 від 27 червня 2018 року втрачає чинність з 01 січня 2019 року.
3. Завідувачу канцелярії забезпечити розміщення даного наказу на інформаційному стенді 
університету.
4. Контроль за виконанням наказу покласти на деканів: факультету плодоовочівництва, екології
та захисту рослин Щетину С.В.; факультету агрономії Полторецького С.П.; інженерно- 
технологічного факультету Пушку О.С.; факультету менеджменту Вернюк Н.О.; факультету 
лісового і садово-паркового господарства Поліщука В.В.; заступника декана факультету 
економіки і підприємництва Ролінського О.В.; відповідального секретаря приймальної комісії 
Коротєєва М.А.., директора центру міжнародної освіти та співпраці Рибчака В.І., головного 
бухгалтера Лису Н. з науково-педагогічт^ої роботи Мальованого М.І.

Проект наказу 
заступник голов'

О.О. Непочатенко

Коцюруба

ПОГОДЖЕНО: 
проректор з науково^

сЖ
головний бухгал

провіднии ю

завідувач канцеї

гогічної роботи 
М.І. Мальований

Н.В. Лиса
ісу^ьт

—З.П. Білошкурська
ріТ ^

Л.М. Павленко


